
UCHWAŁA NR LXX/483/2024 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/288/2018 z dnia 20 lutego 2018 roku  w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2023 r., 
poz. 40 ze zmianami) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 901 ze zmianami) Rada Gminy i Miasta w Raszkowie, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/288/2018 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 20 lutego 2018 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 6  otrzymuje brzmienie: Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych  w wysokości 5% kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej, po zaokrągleniu kwoty do 
pełnej złotówki. 

2. § 7 otrzymuje brzmienie Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych ponoszą odpłatność w zależności od posiadanego dochodu w wysokości określonej wg poniższej 
tabeli: 

Wysokość odpłatności ustalona w % od kosztu 
jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla: Wysokość dochodu w procentach wg  
kryterium dochodowego o którym mowa 

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 
Osoby samotnie 
gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

Do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 150% do 200% 6% 9% 

powyżej 200% do 250% 9% 15% 

powyżej 250% do 300% 15% 22% 

powyżej 300% do 350% 19% 29% 

powyżej 350% do 400% 25% 36% 

powyżej 400% do 450% 35% 43% 

powyżej 450% do 500% 45% 50% 

powyżej 500% do 550% 50% 57% 

powyżej 550% do 600% 55% 65% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2B2E930-178E-4795-956E-1BB27C3F6198. Podpisany Strona 1



powyżej 600% do 650% 65% 70% 

powyżej 650% do 700% 80% 90% 

powyżej 700% 100% 100% 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego       i wchodzi 
w życie z dniem 01 kwietnia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2B2E930-178E-4795-956E-1BB27C3F6198. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 do uchwały Nr LXX/483/2024 
Rady  Gminy i Miasta  Raszków  

z dnia 28 lutego 2024 r.  
 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/288/2018 z dnia 20 lutego 2018 roku  w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania 
 

 
Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług na 
rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym.  
Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek 
określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  
Zgodnie § 7 uchwały Nr XXXVI/288/2018 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 20 lutego    2018 
r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się raz na 3 lata na podstawie analizy kosztów 
realizacji tego zadania.    
Ostatnia zmiana kosztu jednej godziny usługi, miała miejsce na mocy uchwały Nr XXX/199/2021 
Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 18 lutego 2021r. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 
     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2B2E930-178E-4795-956E-1BB27C3F6198. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



